
 
 

saaeara@saaeara.com.br | www.saaeara.com.br 
 

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
AUTARQUIA MUNICIPAL – Lei de Criação: Nº 10 de 20/04/1967 

Rua José dos Santos Lopes, S/N, De Carli – CEP.: 29.194-017 – Aracruz – ES. 
CNPJ 27.108.141/0001-89, Tel.: (27)3256-9400 / Cel: (27) 99793-6890 

PORTARIA SAAE-ARA-221/2021 
 

“Aprova o Plano Anual da Controladoria Interna do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de 
Aracruz para o exercício de 2022”.  

 

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Aracruz – 

ES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei de criação da SAAE 

nº: 10 de 20/04/1967, Lei 3.943/2015, Lei Orgânica Municipal e pela Constituição 

Federal do Brasil, resolve: 

 

Art.1° - Fica aprovado, nos termos desta Portaria, o Plano Anual da Controladoria 

Interna do SAAE de Aracruz para o exercício de 2022. 

Art. 2º. Caberá a Controladoria Interna conferir publicidade ao Plano Anual com a sua 

disponibilização no Portal da Transparência no sitio eletrônico da Autarquia. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Aracruz-ES, 29 de dezembro de 2021 

 
 

AMADEU ZONZINI WETLER 
Diretor Geral do SAAE  
Decreto 39.047/2021 

Registre-se e publique-se. 

mailto:saaeara@saaeara.com.br
http://www.saaeara.com.br/

